
Bušanovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.115436N, 13.934686E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 972 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 384 22

Adresa URL: www.busanovice.cz

Současnost obce Bušanovice
V Bušanovicích je obchod se smíšeným zbožím JEDNOTA COOP, v Benedě, Horních a Dolních
Nakvasovicích možnost nákupu u pojízdné prodejny. V Bušanovicích funguje pro děti mateřská školka.
V obci je vybudována síť vodovodu a částečně kanalizace.
V Bušanovicích je také k dispozici nově otevřené víceúčelové hřiště s umělým povrchem. Je
možné využít jej pro tenis, košíkovou, malou kopanou, nohejbal a další sporty.
29. ledna 2007 byla v obci uvedena do provozu sluneční elektrárna v Česku využívající fotovoltaické
články, která v době zprovoznění byla největší v Česku. Její maximální výkon byl asi 600 kW.
Solární panely byly rozmístěny na ploše přes 6 000 m2. Více než třetina z pořizovací ceny elektrárny
(85 milionů Kč) byla hrazena dotací ministerstva průmyslu a obchodu. Investiční náklady představovaly
141 600 Kč/kW instalovaného výkonu. Odhadovaná roční výroba má dosáhnout 620 000 kWh, což
odpovídá koeficientu ročního využití 11,8 %. Počátkem roku 2008 byla rozšířena kapacita přibližně
na dvojnásobek instalovaného výkonu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6403/busanovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:18:37


